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Wypowiadając się w związku ze śmiercią dwóch policjantów w
Innisfill w Ontario (Kanada) prezes Toronto Police Association
(TPA) stwierdził, że nielegalny handel bronią palną i przemoc
nasilają się, a wysiłki Ottawy zmierzające do ograniczenia
przemocy z użyciem broni są chybione.

„Proliferacja  broni  palnej  tutaj  w  Kanadzie  z  USA  –  moim
zdaniem wymyka się kontroli” – powiedział Jon Reid w rozmowie
z „The Epoch Times”. Reid dodał, że przytłaczająca większość
broni  używanej  do  popełniania  przestępstw  w  Kanadzie  jest
nielegalnie przemycana ze Stanów Zjednoczonych, zaś posunięcia
rządu  federalnego  polegające  na  zamrożeniu  importu  broni
krótkiej od 19 sierpnia są „bezcelowe”. „Zamrożenie importu
legalnej broni palnej w żaden sposób nie powstrzyma napływu
nielegalnej, więc to jest pierwszy problem”.

Tymczasem w tym roku w Toronto doszło do 320 strzelanin. Reid
dodaje, że siły policyjne Toronto nie nadążają za rosnącą
populacją  miasta  i  wyższymi  wskaźnikami  przestępczości  i
miasto potrzebuje więcej policji.

W  lutym  Mark  Weber,  krajowy  przewodniczący  Unii  Celnej  i
Imigracyjnej,  powiedział  komisji  ds.  bezpieczeństwa
publicznego Izby Gmin, że tylko „jedna milionowa wszystkich
ładunków  kolejowych”  jest  poddawana  kontroli  przed
przekroczeniem granicy kanadyjskiej. „Innymi słowy, istnieje
prawie  zerowa  szansa,  że  jakakolwiek  nielegalna  broń
wjeżdżająca do kraju koleją zostanie znaleziona” – wyjaśnił.
„W  obecnym  stanie  rzeczy  nie  tylko  brakuje  zdolności  do
zapobiegania  przemytowi,  ale  także  zdolność  zbierania
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wiarygodnych  i  rzetelnych  danych  jest  również
niewystarczająca”.

Mendicino powiedział w sierpniu, że rok 2021 był rekordowy w
przejmowaniu  nielegalnej  broni  palnej  na  granicy.  Dane
federalne pokazują, że Kanadyjska Agencja Służb Granicznych
skonfiskowała ponad 1200 sztuk broni palnej na granicy w 2021
r., czyli ponad dwukrotnie więcej niż w 2020 r.

Jednak Reid uważa, że ogromna liczba nielegalnej broni palnej
przelewa się przez granicę Kanady od lat, a pełny efekt tego
zjawiska jest teraz odczuwalny. Część problemu, uważa Reid,
polega również na tym, że zbyt wielu sprawców przestępstw z
użyciem broni otrzymuje łagodne wyroki, co sprzyja recydywie.
Nazwał  wycofanie  przez  rząd  pewnych  obowiązkowych  kar
minimalnych  jako  krok  „nie  do  usprawiedliwienia”.
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